DIin Dr.in techn.
Maier Ulrike Maria
Architektin

Kreith 43

6162 Mutters

t. 0512/570951

f. 0512/570952
m. 0650/2570951
ulrike.maier@aon.at

Mag.2 rer.nat.

Massimo Ines Maria
Ingenieurkonsulentin fiir
Erdwissenschaften
Burschlweg 22

6500 Landeck

m. 0664/8409004
ines.massimo@geo-zt.at

Dipl.-Ing.i" Mayr Theresa
Ingenieurkonsulentin fiir
Vermessungswesen
Oskar-Pirlo-StraBe 19
6330 Kufstein

t. 05372/62101

m. 0650/8728503

f. 056372/62101-17
theresa@mayr—vermessung.at
www.mayr-vermessung.at

Dipl.-Ing.in

Meissl-Handle Carola
Architektin

Atelierhaus am Rémerweg
6100 Seefeld

t. 05212/263613

f. 05212/263616

m. 0676/84114813
c.meissl-handle@meissl.at
www.meissl.at

Dipl.-Ing.I" Nothegger Patricia
Architektin

SonnenburgstraBe 21

) 6020 Innsbruck

t. 0512/890241

f. 0512/890241

m. 0699/10021265
office@noon.co.at
www.noon.co.at

Dipl.-Ing.in

Oberhofer Monique Patrizia
Architektin
KaiserjagerstraBe 4a

6020 Innsbruck

f. 0512/933087

m. 0664/3909041
monique.oberhofer@chello.at

Dipl.-Ing.in
Ortner-Mahuschek Ursula
Architektin

' MuseumstraBe 27/IV

' 6020 Innsbruck

| 1. 0512/586805

. f. 0512/586805
ortner-mahuschek@aon.at

\Wohnanlage Sistrans

Volksschule Nesselwéngle
mit-Arch. A-Ortner

Dipl.-Ing.i" Peisser Susanne
Architektin

TemplstraBe 5b

6020 Innsbruck

m. 0664/5312310
peisser@aon.at

Dott.2 Piersantelli Nicoletta
Architektin und
Landschaftsarchitektin

In der Griitza 16/6

6800 Feldkirch

m. 0650/5204381
nicoletta.piersantelli@gmail.com
www.piersantelli-landarch.eu

Dipl.-Ing.In Platter Bettina
Architektin

Burschlweg 1b

6511 Zams

t. 05442/90820

m. 0699/12374279
architektur@platter.co.at

Dipl.-Ing.i" Purtscher Vera
Architektin

Reutestr. 53

6845 Hohenems

t. 05576/79975

f. 06576/7997515
vpur@vpur.at

www.vpur.at

DIin.Dr.intechn.

Raich-Tratz Sabine
Architektin

gerichtlich beeid.u. zertifizierte
Sachverst. f. Baukoordination
BahnhofstraBe 32a

6176 Vols

m. 0676/3255110
office@sr-baumanagement.at
www.sr-baumanagement.at

Dipl.-Ing.i" Rainer Marion
Zivilingenieurin fir Hochbau
Liechtensteiner StraBe 45

' 6800 Feldkirch

t. 06522/72101

" f. 05522/79280
| m.rainer@r-a.at

Dipl.-Ing.in

. Ramersdorfer Patricia
L Architektin
. Brosswaldenwewg 1

6830 Rankweil-Brederis
t. 05522/73409

f. 05522/73446

m. 0699/11097021
architektur@ramersdorfer.at
www.ramersdorfer.at

BV Baumkirchen

"Neugestéltung ‘dés_'Fi’eiréu‘ms St.
Peter Biihel-Rankweil"

Dipl.-Ing.in
Rieder-Matt Angelika
Architektin

gerichtlich beeid.u. zertifizierte
Sachversténdige fur Hochbau

Stiftgasse 23
6020 Innsbruck
t. 0512/561607
rieder-matt@aon.at

Mag.2 rer.nat. Scheiber Traute
Ingenieurkonsulentin f. Biologie

Messerschmittweg 44

| 6175 Kematen

t. 05232/3738

f. 05232/373839
m. 0664/7874579
office@its-scheiber.at
www.arching.at/ITS

Dipl.-Ing.i" Scherzer Barbara
Architektin, Dipl. Feng Shui

Beraterin

| AlleestraBe 15 / 9900 Lienz

t. 04852/64646

. 04852/61910
b.scherzer@

architektengemeinschaft.at

www.architektengemeinschaft.at

Mag.2arch.DI" Schlauch Heike

raumhochrosen architektur-
erzeugnisse

Architektin + Innenarchitektin

Bregenzer StraBe 47
6900 Bregenz

t. 05574/22505

f. 05574/22505-4
mail@raumhochrosen.com
www.raumhochrosen.com

Dipl.-Ing.in

Schmid Roner Alexandra
Architektin

Seilergasse 17/4

6020 Innsbruck

m. 0699/15672590
alexandra.schmid@inode.at

DIin Dr.intechn.
Schneider Maria
Architektin
Adolf-Pichler-Platz 6
6020 Innsbruck

t. 0512/567042

f. 0512/56704215
m. 0664/8125090
office@architekturps.at
www.architekturps.at

Dipl.-Ing.i" Schésser Brigitte

Ingenieurkonsulentin fir
Vermessungswesen
Hermann Sander Str. 21
6700 Bludenz

t. 05552/62308

f. 05552/62308-85

schoesser.vermessungb-p@aon.at

Dipl.-Ing.I" Schwarzler Ingrid
Architektin

Innrain 14

6020 Innsbruck

t. 0512/588928

f. 0512/588928-2

m. 0664/73996606
office@architekt-schwaerzler.at
www.architekt-schwaerzler.at

Dipl.-Ing.i" Senn Elisabeth
Architektin, Mediatorin,
Biob&uerin

. TemplstraBe 2

. 6020 Innsbruck

. t.+f. 0512/585404

m. 0699/17585404
office.senn@aon.at
www.sennarchitektur.at

Dipl.-Ing.in
Sigwart-Xander Brigitta

. Architektin

Dr. WeissgattererstraBe 9
6130 Schwaz

m. 0664/3222223
arch@sigwart.at

Mag.2 arch.
Simma-Strasser Karin
Architektin
Weidenweg 21
6850 Dornbirn
t. 05572/36770
4O LR . i f. 05572/367706

T - o m. 0664/1802527

Wohnanlage-Brielgasse Bredenz office@mm3architektur.at
(98 WE) mit Gerhard Gruber www.mma3architektur.at

Dipl.-Ing.i" Sporer Elisabeth
Architektin

Seilergasse 3

6020 Innsbruck

m. 0664/4604535
s.sporer@aon.at

Dipl.-Ing.In Stigler Christine
Architektin

Holzgasse 2 ¢

6020 Innsbruck

t. 0512/267208

')-—§~‘ v
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DIin arch. ETH

Tomaselli Daniela
Architektin

BahnhofstraBe 26

6710 Nenzing

f. 056525/62235-100

m. 0664/8283233
daniela@tomaselliarchitektur.at
www.tomaselliarchitektur.at

Um-‘ und Anbau Villa Reizenstein
2007 Blugenz, Osterrgigh

Dipl.-Ing.i" Triend! Karin
Architektin
Wopfnerweg 1

6161 Natters

t. 01/9203675

f. 01/9203675

m. 0699/12133525
office@triendlundfessler.at
www.triendlundfessler.at

Dipl.-Ing.i" Tschapeller Astrid
\ Architektin

InnstraBe 81

6020 Innsbruck

m. 0650/2932999
tschapeller@inode.at

DLin Dr.in techn.
Unterladstétter Michaela
Architektin

Kogl 35

6235 Reith im Alpbachtal
t./f. 05337/62793
m-unterladstaetter@weniger-ist-
mehr.at
www.weniger-ist-mehr.at

Dipl.-Ing.in

Weber Helena
Architektin
RadetzkystraBe 12
6850 Dornbirn I
t. 0664/1234410 e
office@helenaweber.at
www.helenaweber.at

Dipl.-Ing.in
Wimmer-Armellini Ute
Architektin
ReichsstraBe 5

6900 Bregenz

t. 05574/54242

f. 05574/5424213
mail@wimmer-armellini.at
www.wimmer-armellini.at

__mit Arch. Peter Wimmer
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Der aktuelle Befugnisstatus (aufrecht oder ruhend) und weitere Daten
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Archiing
ziviltechnikerinnen west

Der weibliche Blick bringt der Gesellschaft, der
Wirtschaft - uns allen - neue, geédnderte Sichtweisen
und Standpunkte und enormen kreativen Input.
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Lebensverhéltnisse von Frauen werden derzeit in
Raumplanung, Stadtplanung und Architektur wenig
berucksichtigt.

Das liegt daran, dass ein GroBteil der Entscheidungs-
und Planungsprozesse von Mannern gefihrt werden,
die ihre Lebensumstande als MaBstab ansetzen.

Durch die Erforschung und Berlcksichtigung der
Lebenssituation aller Menschen kénnen die gesellschaft-
lichen Verhaltnisse gedndert und verbessert werden.

ziviltechnikerinnen west

Dipl.-Ing.in Albrecht Ute
Architektin
Dr.-Karl-Ott-Str. 25

6071 Aldrans

t. 0512/365531

f. 0512/365531

m. 0699/11106630
albrecht.architektur@aon.at
www.utealbrecht.net

Dipl.-Ing.I" Amann Daniela
Architektin
FallmerayerstraBe 3

6020 Innsbruck

t. 0512/585711

f. 0512/58571120
daniela.amann@amann-lutz.at
www.amann-lutz.at

Dipl.-Ing.in Aste Kathrin Theres
LAAC ZT.0G

Architektin

Wilhelm Greil StraBe 15

6020 Innsbruck

t. 0512/890335

m. 0699/17707000

f. 0512/890335-20
kathrin.aste@laac.eu

www.laac.eu

Dipl.-Ing.i" Bechtold Judith
Architektin

Halden 18

6911 Lochau

t. 05574/46011
judith.bechtold@aon.at

Dipl.-Ing.in
Benedikter-Fuchs Renate
Architektin
Peter-Mayr-StraBe 17
6020 Innsbruck

t. 0512/280180

| . 0512/280180-18

renate.benedikter-fuchs@
fuchsundpeer.com

¢ www.fuchsundpeer.com

Dipl.-Ing.in Bidwell Eleonore
Architektin
Kranebitterbodenweg 21
6020 Innsbruck

t. 0512/287013

f. 0512/287013

Dipl.-Ing.i" Bischof Maya
Architektin

Perlimoosweg 261

6073 Sistrans

m. 0699/17811512
office@mayabischof.at

PoliZeirevi

Jagendzentrum und
Musikschule Schwaz

SOS Kinderdorf
Jugendhaus Klagenfurt

Friedhofskapelle Igls

Dipl.-Ing.i" Blésl Cornelia
Architektin
HausbergstraBe 38

6344 Walchsee

t. 05374/5280

Dipl.-Ing.i" Boday Silvia
Architektin
Richardsweg 1

6020 Innsbruck

t. 0512/571858

f. 0512/571858-77

m. 0699/19750425
arch@silviaboday.com
www.silviaboday.com

§ Dipl.-Ing.in Brenner Eva

Architektin
MariahilfstraBe 22

6020 Innsbruck

t. 0512/294286

f. 0512/2942864
arch.brenner@innsbruck.ws

| Dipl.-Ing.in Brunner Silvia
- Architektin

Pfarrgasse 5

| 6020 Innsbruck

m. 0650/7760888
info@arch-sensi.com
www.arch-sensi.com

| .
" Dipl.-Ing.In

Duswald-Béhler Herlinde

. Architektin

KenedingerstraBe 2
4720 Neumarkt

m. 0676/847330207
athome@duswald.com

. Dipl.-Ing.in Eller-Hanafi Eva

Architektin
Kirschentalgasse 10c

| 6020 Innsbruck
. t.0512/277588
~ f.0512/277588

m. 0676/897353201

| eva.eller-hanafi@gmx.at

Dipl.-Ing.I" Entner Sonja
Architektin

Wiesenweg 1

6811 Gofis

m. 0664/2304507
sonja@entnerarchitektur.at
www.entnerarchitektur.at

WB-Dorfzentrum ?;)%m

mit W. Kritzinger, Fertigstellung 2009

Wohn- und Geschaftshaus Gofis

Dipl.-Ing.i" Faix Ursula
Architektin

JahnstraBe 14

6020 Innsbruck

t. 0512/56 17 270

f. 0512/56 17 272
welcome@bad-architects.gp
www.bad-architects.gp

Dipl.-Ing.i" Fineder Catharina
Architektin

GofiserstraBe 7/6

6800 Feldkirch

m. 0699/10143313
catharina_fineder@gmx.at
www.catharinafineder.com

Dipl.-Ing.in Fleisch Bernadette
Ingenieurkonsulentin fiir
Bauingenieurwesen
Prantlweg 15a

6401 Inzing

t. 05238/86466

f. 05238/86456

m. 0676/88603547
wasserbau@inode.at

Dipl.-Ing.i" Flotzinger Helga
Architektin
InnstraBe 38a

. 6020 Innsbruck

t. 0512/295508
f. 0512/295508 15

~ m. 0699/12021032

office@arch-flotzinger.at
www.arch-flotzinger.at

Dipl.-Ing.i" Fiigenschuh Julia
Architektin

Schongasse 9

6170 Zirl

t. 05238/52154

f. 05238/52251
julia@fuegenschuhhrdlovics.com

. www.fuegenschuhhrdlovics.com

Dipl.-Ing.i" MA Gogl Monika
Architektin

DorfstraBe 44 / 6072 Lans
BahnhofstraBe 17 / 5760
Saalfelden

t. 0512/377213

f. 0512/37721377

m. 0664/1216711
office@gogl-architekten.at
www.gogl-architekten.at

Dipl.-Ing.i" Gruber Doris
Architektin
LindauerstraBe 31

6911 Lochau

t. 05574/42248

f. 06574/42294

m. 0699/15414899

! d-gruber@aon.at

bad architects group, Innsbruck

MPreis Wildschénau

Dipl.-Ing.i" Hacket Mary
Ingenieurkonsulentin fuir
Landwirtschaft

Afling 10

6175 Kematen

t. 05232/20624

f. 05232/20624

m. 0664/4516194
mary.hacket@gmx.at

Dipl.-Ing." Hergan Josefa
Architektin, Executive Master
in Baumanagement
Rosamichlweg 13

6800 Feldkirch

t. 05522/37176

f. 05522/37176

m. 0664/4054257
office@hergan.at

Dipl.-Ing.i" Hoffer Susanna

| Ingenieurkonsulentin fiir

Bauingenieurwesen

. FeldstraBe 11a

6020 Innsbruck

f. 0512/219921-8421

m. 0664/3141319
susanna.hoffer@gmail.com

Mag.@ Heubacher-Sentobe
Margarethe

Architektin

Lahnbachgasse 8

6130 Schwaz

t. 05242/63281

f. 05242/6328120

m. 0664/4300305
arch.heubacher-sentobe@aon.at

Dipl.-Ing.in
Huber-Elsensohn Gabriele
Architektin

Rainweg 7

6365 Kirchberg

t. 05357/3356

f. 05357/2210
gabi.huber@gmx.at

" Dipl.-Ing.in

Kaab-Alliger Hanne
Architektin

Lindenallee 20

6330 Kufstein

t. 05332/70662

m. 0650/7178783
office@pluspunktarchitekten.at
www.pluspunktarchitekten.at

Dipl.-Ing.in Klingan Ursula
Architektin

Marktgraben 25

6020 Innsbruck

t. 0512/566124

m. 0664/5027559
ursula.klingan@utanet.at

Ordination Dr. V. in Bregenz

Weerberg, Tirol

Dipl.-Ing.in
Koénig-Larch Claudia
Architektin
Innerberg 9

6721 Thiringerberg
f. 05550/33464

m. 0699/10817037
koenig.c@aon.at

Dipl.-Ing.i" Kopecky Karin
Architektin

BundesstraBe 29

6063 Rum

t. 0512/24495-29

f. 0512/24495-42

m. 0664/3436564
arch.kopecky@aon.at

Dipl.-Ing.I" Krazer Ingrid
Architektin

L AnichstraBe 4
6020 Innsbruck

t. 0512/567631

{| f.0512/567645
| m. 0699/11891830

krazer@gmx.at

Dipl.-Ing.i" Krismer Elke
Architektin, Gender Expertin,
Kunstlerin

TemplstraBe 4

6020 Innsbruck

t. + f. 0512/585651

m. 0699/17881788

- architektin@elke-krismer.at
§ www.elke-krismer.at

Dipl.-Ing.i" Krismer Ingrid
Architektin
Viktor-Dankl-Str. 12

6020 Innsbruck

t. 0512/561039

f. 0512/588554

m. 0664/1434843
di.ingrid.krismer@aon.at

Dipl.-Ing.in Leitgeb Charlotte
Architektin
ReichenauerstraBe 97A
6020 Innsbruck

m. 0650/8649123
charlotte.leitgeb@aon.at

Dipl.-Ing.in
Lercher-Frischmann Maria
Architektin

SonnenstraBe 16

6322 Kirchbichl

t. 05332/70662

m. 0664/5403232
office@pluspunktarchitekten.at
www.pluspunktarchitekten.at
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